
 1 
 

 
UCHWAŁA NR 8293/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu w ramach programu „Ambasador Kultury” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje : 

§ 1.  

Zatwierdza się listę podmiotów, które w roku 2024 będą reprezentować Wielkopolskę poprzez realizację 
prezentacji artystycznych w ramach międzynarodowych przedsięwzięć odbywających się poza granicami 
Polski. Wykaz podmiotów stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Realizacja zadań nastąpi z rozdziału 75075 – „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 1 
 

 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8293/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Uchwałą nr 8078/2024 z dnia 7 marca 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 
w ramach programu „Ambasador Kultury” oraz powołał Komisję Konkursową do jego przeprowadzenia. 
W wyniku tego, nadesłano 16 zgłoszeń od podmiotów zaproszonych w roku 2024 do zaprezentowania 
swoich dokonań podczas międzynarodowych przeglądów, festiwali oraz konkursów na gruncie różnych 
dziedzin sztuki, odbywających się poza granicami kraju. 

W wyniku dokonanych analiz, Komisja Konkursowa zaproponowała wsparcie 13 podmiotów na łączną 
kwotę 200.000 zł, których wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Prezentacje artystyczne wyłonione w konkursie pozwolą na wzmocnienie pozycji Wielkopolski jako 
istotnego ośrodka kultury i mogą stać się elementem długofalowej promocji regionu. Środki na realizację 
programu zostały zabezpieczone w ramach działu 750, rozdziału 75075, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  



Załącznik do uchwały Nr 8293/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

wykaz zadań zatwierdzonych do realizacji w ramach programu "Ambasador kultury" 

Nazwa podmiotu  Zadanie Kwota 
dotacji 

1 Polski Teatr Tańca Prezentacja spektakli  „45" oraz „Żniwa" w Seulu oraz 
w Daegu (Korea Południowa) 

20.000 zł 

2 Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru 
Kameralnego Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza 

Koncert Chóru Kameralnego Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu w Limie (Peru) 

15.000 zł 

3 Stowarzyszenie Synteza Koncert Pierwszej Poznańskiej Niesymfonicznej 
Orkiestry Ukulele w Úněticach (Czechy) oraz w Berlinie 
(Niemcy) 

16.000 zł 

4 Dixie Company Koncert formacji jazzu tradycyjnego Dixie Company 
w Pullach (Niemcy) oraz w Křižanach (Czechy) 

10.000 zł 

5 Stowarzyszenie „MTS Aktywne 
Włoszakowice” 

Występ Mażoretek „Twins” Włoszakowice w Cirkvenicy 
(Chorwacja) 

8.000 zł 

6 Stowarzyszenie Artystyczne "Usta 
Usta" 

Koncert Michała Obrębskiego w Jerez de la Frontera 
(Hiszpania) oraz w Kutaisi (Gruzja) 

15.000 zł 

7 Grodziska Orkiestra Dęta 
im. Stanisława Słowińskiego 

Koncert Grodziskiej Orkiestry Dętej w Digne-Les-Bains 
(Francja)  

20.000 zł 

8 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury 

Występ Zespołu Folklorystycznego „Wielkopolanie” 
w Anseong (Korea Południowa) 

20.000 zł 

9 Wroniecki Ośrodek Kultury Występ Zespołu Tańca Polskiego „Wronki” w Udine 
i Pordenone (Włochy) 

18.000 zł 

10 Stowarzyszenie Rozwoju i 
Współpracy Wsi Moszczanka i 
Skrzebowa 

Występ Zespołu Tańca Ludowego "Swojacy" 
w Funchal na Maderze (Portugalia) 

20.000 zł 

11 Fundacja im. Maksymiliana 
Myszkowskiego 

Prezentacja prac artystycznych Piotra Myszkowskiego 
w Monako (Monako) 

8.000 zł 

12 Stowarzyszenie Kulturalne 
„Gwiazda" w Ostrowie 
Wielkopolskim 

Występ Grupy Baletowej „Gwiazda” w Lloret de Mar 
(Hiszpania) 

20.000 zł 

13 Stowarzyszenie Bel Canto 
im. prof. Tomasza Zagórskiego 

Rezydencja artystyczna grupy Zagórski/Skowroński 
Project feat. Kajetan Galas w Ubud na Bali (Indonezja) 

10.000 zł 

Razem: 200.000 zł 
 

1


